CONTRATANTE e CONTRATADA obrigam-se a cumprir o disposto nos itens 9 e 10 do Termo de Referência.

CLÁUSULA QUARTA – DO PREÇO E DO PAGAMENTO
O CONTRATANTE pagará à CONTRATADA pela prestação dos serviços objeto deste contrato (item 2 do PE nº 24/2022) a importância
estimada de R$ 165.797,17 (cento e sessenta e cinco mil setecentos e noventa e sete reais e dezessete centavos), conforme proposta de
preços apresentada no procedimento licitatório (1577306).

PARÁGRAFO PRIMEIRO – O pagamento será efetuado obedecendo ao disposto no item 11 do Termo de Referência.

PARÁGRAFO SEGUNDO – Serão efetuadas sobre os pagamentos à CONTRATADA as retenções na fonte do Imposto de Renda (IR), da

[...]

Propostas de Preços podendo encaminhar, pelo sistema eletrônico e diretamente ao 
licitante que tenha apresentado o menor valor por item, contraproposta para que seja 
obtido um preço menor, bem como decidir sobre sua aceitação. 

8.1.1. O preço total máximo admitido neste Pregão é de R$ 740.001,62 (setecentos 
e quarenta mil, um real, sessenta e dois centavos para o item 1 (secretariado), e R$ 
224.734,42 (duzentos e vinte e quatro mil, setecentos e trinta e quatro reais, quarenta 
e dois centavos) para o item 2 (estatístico); 

8.1.1.1. Será desclassificada a proposta ou lance vencedor que apresentar preço 
final superior ao estimado para cada item (Acórdão TCU nº 1455/2018 – 
Plenário), desconto menor que o mínimo exigido ou que apresentar preço

[...]

tem por base o valor exibido em cada célula. 

21.7. Quando da licitação informar a sua Taxa de Administração e a sua Taxa de 
Lucro com que se propõe realizar o objeto desta contratação. 

21.8. O valor global da proposta não poderá ser superior R$ 740.001,62 (setecentos e 
quarenta mil, um real e sessenta e dois centavos) para o item 01 – Secretariado 
(doc. SEI N° 1507911) e o valor de R$ 224.734,42 (duzentos e vinte e quatro mil, 
setecentos e trinta e quatro reais e quarenta e dois centavos), para o item 02 – 
Estatístico (doc. SEI N° 1507913). 

21.9. Ficam cientes, as proponentes, que as demais células das planilhas contidas no 
Anexo A - Anexos I, II E III e Anexo B - Anexos I e II, contém vínculos com as de